
23 ting 
 

i Guldborgsund-bibliotekerne, LollandBibliotekerne, NæstvedBibliotekerne og 
Vordingborg Bibliotekerne: 

 
http://23ting-syd.blogspot.com/ 

 
 
Projektet blev gennemført i 2008 med start midt i februar og afslutning i 
oktober. 
 
Organisation: 
Styregruppe: bibliotekslederne 
Projektgruppe: 1 fra hvert bibliotek samt projektlederne 
Projektledere: 2 bibliotekarer fra CB: Guldborgsund-bibliotekerne. 
 
Styregruppen fastlagde rammerne, projektgruppen aftalte forløbet og projektlederne 
lavede blogs, opgaver, faq, havde support osv. 
 
Mål: 
Projektet, som var for hele personalet, skulle give kompetencer bl.a. på de sociale 
teknologier. "23 ting" ville således give personalet en basis for at vide det samme 
som bibliotekernes brugere nævner/fortæller/spørger om. Det ville give engagement 
og kunne være med til at støtte udviklingen af nye projekter. Det faglige niveau ville 
for få midler blive ajourført i forhold til de nye teknologier - f.eks. ville det ikke være 
nødvendigt at sende personalet på 2:0 kurser i  2008. 
 
Formål: 
Alle skulle så vidt muligt deltage. 
Flest mulige skulle erhverve mp3 afspilleren for at kunne tackle netmusik og podcasts. 
Netværksdannelse var også et vigtigt element. 
 
Succeskriterier: 
50% af personalet skulle gennemføre. 
 
Forløb: 
Projektet var for Guldborgsund-bibliotekerne, LollandBibliotekerne, 
NæstvedBibliotekerne og VordingborgBibliotekerne. 
Alle i personalet blev inviteret til at deltage. 
Projektet indledtes med et informationsmøde. 
 
Projektlederne lancerede 5 blogs: Hovedbloggen med de 23 opgaver, deltagerblogs 
med adresser på de deltagendes egne blogs, en faq-blog samt en blog for 
superbrugerne og en blog til kommunikation i projektgruppen. 
 
Projektet startede medio februar og sluttede sidst i oktober med en fest for alle på 
Vordingborg Bibliotek. 
Der blev lagt én ”ting” ud hver uge – kun én ting for at deltagerne skulle have god tid 
til opgaven. 



Der var en del pause-uger, især hen over sommeren. 
 
Ting #13 handlede om mp3-afspilleren, og alle, der var nået til denne ting fik en 
Creative mp3-afspiller. (Til de 4 biblioteker indkøbtes ca. 170 afspillere). Det var et 
godt incitament til at nå så langt. Det viste sig efterfølgende, at nogle deltagere 
herefter faldt fra. 
 
For at støtte deltagerne i opgaveløsningen var der support (caféer) på alle biblioteker, 
og mange dannede netværk i deres afdelinger og løste opgaverne i fællesskab. 
Deltagerne fik 2 timers arbejdstid til hver ting. 
 
På nogle biblioteker var der opmuntringer hen ad vejen i form af præmier for ”den 
mest opfindsomme blog”, ”sjoveste blog”. 
 
I oktober blev alle medarbejdere i de 4 biblioteker inviteret til 23ting-fest på 
Vordingborg Bibliotek. Her var middag, taler og uddeling af ”Blog award 2008” samt 
lodtrækning om 4 smarte notebooks. 
 
Omkring 209 gik i gang med projektet, omkring 121 gemmenførte. Målet blev nået. 
Rigtig mange har deltaget og gennemført og følt stor tilfredsstillelse over at kunne 
tackle disse mange ting på nettet. Det gælder alle personalekategorier. 
Mange har rost projektet og er klar til en gentagelse, og andre er glade for at det er 
slut og at man kan koncentrere sig om andre ting. 
 
Også mange deltagere har udtrykt idéer til fremtiden mht. til at inddrage lånerne, lave 
ting for børn, web 2.0 implementeret i biblioteksbaserne mv. 
 
Som projektleder har det været lærerigt at være i dialog med så mange kolleger om 
faglige emner. Vi har lært noget om læring – det har været fint at give support – det 
har været sjovt at opleve den kreativitet kollegerne har udvist. 
 
Pernille Saul og Sigrid Kjøller. 
 
 
 
 
 
Sigrid Kjøller 06.01.2009 
  
 
  
 
  
 
 

 
 
 


